2023年 11月 10日

各 位

会社名 株式会社宇野澤組鐵工所

代表者名 代表取締役社長 樋口 勉

（コード番号 6396 スタンダード市場）

問合せ先
取締役

管理本部長
髙木 貴温

（TEL 03-3759-4191）

2024年３月期第２四半期（累計）業績予想と実績値との差異及び

2024年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

2023年 5月 12日に公表した 2024年 3月期第 2四半期（累計）の業績予想と本日公表の
実績値に差異が発生しましたので、お知らせいたします。
あわせて 2024年 3月期通期業績予想を下記の通り修正することといたしましたので、お
知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）2024年３月期第２四半期（累計）業績予想と実績との差異

（2023年４月１日～2023 年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

（2023年５月 12日発表）

百万円

2,500

百万円

190

百万円

190

百万円

130

円銭

117.70

今回実績(B) 2,705 286 296 185 168.27

増減額(B-A) 205 96 106 55

増減率(%) 8.2% 51.1% 56.3% 43.0%
（ご参考）前期実績

（2023年 3月期第 2四半

期）
2,397 228 247 166 150.35

（２）2024年３月期通期業績予想（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

5,000

百万円

390

百万円

390

百万円

270

円銭

244.45

今回修正予想(B) 5,300 520 530 370 334.99

増減額(B-A) 300 130 140 100

増減率(%) 6.0% 33.3% 35.9% 37.0%

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
5,105 444 468 352 319.18

1

（３）差異及び修正の理由

2024年３月期第２四半期（累計）の業績につきましては、製造事業において、売上高

が予想を上回ったことにより、売上高、各利益ともに 2023 年 5 月 12 日に公表した業績

予想値を上回りました。

2024年３月期通期業績予想につきましても、上記の通り当第２四半期（累計）の業績

が前回発表予想値を上回ったこと及び引続き、製造事業の売上が堅調に推移すると見込

まれることから 2023 年 5月 12日に公表した業績予想を上記の通り修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上

2